
Einladung zur 
123. Mitglieder- & Delegiertenversammlung

17. März 2023
13:30 Uhr



Welle 7

Schanzenstrasse 5
 3008 Bern

Anreise



Anmeldung






alliance F

https://www.welle7.ch/de/services/kontakt
https://form.typeform.com/to/L9ubvFoj


Programm

Ab 13:30

13:45

14:00

14:25

14.30

15:30

15:45

16:15






Genehmigung der Traktandenliste 
Protokoll der DV vom 18. März 2022
Jahresbericht 2022 und Ausblick 2023
Rechnung 2022 und Revisionsbericht, Décharge
Budget 2023
Mitgliederbeitrag
Wahlen

Eintreffen

Begrüssung durch die Präsidentinnen

Statutarischer Teil
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Public Discourse Foundation: Gründung der Stiftung

Helvetia ruft! 2019 & 2023

"Welche Faktoren ermöglichten die Frauenwahl 2019? Was hat sie der Gleichstellung

gebracht? Ausblick auf die Wahlen 2023" - Einschätzungen der

Politikwissenschafterin Sarah Bütikofer

Anträge der Mitgliederverbände, Varia
(Bitte bis zum 10. März voranmelden)

Apéro Riche

Verleihung des Ida Somazzi Preises


