Einladung zur 123. Mitglieder- & Delegiertenversammlung



17. März 2023 13:30 Uhr

Welle 7 Schanzenstrasse 5 3008 Bern

alliance F

Programm Ab 13:30 13:45

Ab 13:30	Eintreffen
13:45	Begrüssung durch die Präsidentinnen
14:00	Statutarischer Teil 1. Genehmigung der Traktandenliste 2. Protokoll der DV vom 18. März 2022 3. Jahresbericht 2022 und Ausblick 2023 4. Rechnung 2022 und Revisionsbericht, Décharge 5. Budget 2023 6. Mitgliederbeitrag 7. Wahlen
14:25	Public Discourse Foundation: Gründung der Stiftung
14.30	Helvetia ruft! 2019 & 2023
15:30	"Welche Faktoren ermöglichten die Frauenwahl 2019? Was hat sie der Gleichstellung gebracht? Ausblick auf die Wahlen 2023" - Einschätzungen der Politikwissenschafterin Sarah Bütikofer
15:45	Anträge der Mitgliederverbände, Varia
16:15	(Bitte bis zum 10. März voranmelden)
	Apéro Riche

Verleihung des Ida Somazzi Preises